

Investointi 2:ssa on aloitettu vuoden 2022 aikana suunnittelutyö ja osallistuttu kansallisen tason määrittelytyöhön. Työ on nimetty Vantaa- Kerava alueella Hyvä-Hyte- kärjeksi, jossa vahvistetaan ennaltaehkäisyä ja ongelmien varhaista tunnistamista.

Hyte-palvelukonseptilla tarkoitetaan Vantaa-Kerava alueelle luotavaa alueellisen palveluohjauksen toimintamallia ja alueellisista kulttuuri-, liikunta-, luonto- ja kolmannen sektorin tuottamien palveluiden digitaalista palvelutarjotinta, joiden avulla kuntien ja kolmannen sektorin hyvinvointia, työ- ja toimintakykyä, pärjäävyyttä, terveyttä ja osallisuutta edistävät palvelut ja toiminnot ovat sekä asiakkaiden että ammattilaisten löydettävissä ja hyödynnettävissä.

Kehittämisellä pyritään vastaamaan hyvinvointialueen palvelustrategian painopisteisiin: Toimimme yhdessä, Yhdessä osallistuen ja Hyvinvointia kasvattaen.

Alueella on vuonna 2022 aloitettu Vantaan ja Keravan oman hyte-palvelukonseptin suunnittelu ja tunnistettu, että Vantaalla ja Keravalla ei ole käytössä yhteisiä rakenteita ja toimintatapoja, joilla sosiaali- ja terveyspalveluista ohjattaisi asiakkaita ennaltaehkäisevään hyvinvointia ja terveyttä edistävään toimintaan, kuten kaupunkien kulttuuri- luonto- ja liikuntapalveluihin ja järjestöjen toimintaan. Nykytilan ja tarpeiden selvitystyössä tarpeiden kartoituksen lisäksi tunnistettu olemassaolevia yksittäisiä hyte-toimintamalleja ja käytäntöjä yhteistyössä kaupunkien ja järjestöjen kanssa. Konkreettisesti on luotu asiakasprofiilit ja käyttötapaukset tukemaan kehittämistyötä.

Tavoitteet

Kansallinen indikaattoritavoite: Osana sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta kehitetään ja otetaan käyttöön monialaisten palvelujen (mukaan lukien sosiaali- ja terveydenhuoltopalvelut sekä kulttuuri-, liikunta- ja luontoon liittyvät palvelut) integroidut toimintamallit ja digitaaliset palvelut 22 hyvinvointialueella (kvartaali 4 / 2024 mennessä).

Hankesuunnitelman tavoite: Hankkeessa edistetään hoitotakuun toteutumista myös vahvistamalla ennaltaehkäisyä ja ongelmien varhaista tunnistamista. Tämä tavoite näkyy erityisesti kolmannessa kärjessä, jossa panostetaan ongelmien nykyistä varhaisempaan tunnistamiseen ja vaikuttavampaan ennaltaehkäisyyn. Tätä toteutetaan erityisesti HyväHyte-kärjen kautta, jossa madalletaan kynnystä ennaltaehkäisevien palvelujen käytölle tekemällä niistä helpommin löydettäviä niin ammattilaiselle kuin asukkaalle.

Alueella vastattiin kansalliseen indikaattoritavoitteeseen sekä alueen hankesuunnitelman tavoitteisiin osallistumalla palvelukonseptin kansalliseen suunnitteluun sekä käynnistämällä alueen oman hyte-palvelukonseptin suunnittelu ja selvitystyö.

Tuotokset

HyväHyte-kärjessä on valmisteltu ennaltaehkäisyyn ja varhaiseen tunnistamiseen tähtääviä toimenpiteitä hyte-palvelukonseptin osalta suunnitellusti. Alueella on vuonna 2022 aloitettu Vantaan ja Keravan oman hyte-palvelukonseptin suunnittelu ja tehty esiselvitystyötä ja tarkennettu alueen hankesuunnitelma tukemaan kansallista ja alueellista toimeenpanoa.

Keskeiset hyödyt

Ensimmäisessä valtionavustushaussa on osoitettu rahoitusta palvelukonseptin kansalliseen suunnitteluun osallistumiseen sekä suunnitteluun alueella. Aloitettu yhteistyö kuntien ja järjestöjen kanssa on edistänyt yhteistyötä ja tehnyt näkyväksi sen tarpeen, myös asiakasrajapinnassa toimittaessa. Hyte-palvelukonseptin kehittämistoimenpiteet tulevat käynnistymään vuonna 2023 jolloin pyritään vaikuttamaan asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen yhteistyössä kuntien ja järjestöjen kanssa pitkällä aikavälillä ja luomaan kestäviä ja toimivia ratkaisuja, jotka tukevat ammattilaisten työtä ja tuovat kolmannen sektorin ja kuntien palvelut osaksi sosiaali- ja terveydenhuollon palveluvalikkoa.

Riippuvuudet

Hankkeessa on tunnistettu keskeisiä yhdyspintoja ja riippuvuuksia alueella tehtävään muuhun kehittämiseen.

- VakeHyva -Hyvät palveluyt -hanke: Ennaltaehkäisyä ja ongelmien varhaista tunnistamista vahvistetaan erityisesti HyväHyte -kärjen kautta, mutta myös muissa hankkeen kärjissä (HyväTerveyskeskus ja HyväPerhekeskus) tehtävä työ auttaa puuttumaan ongelmiin ennaltaehkäisevästi. Yhteistyötä ja yhteensovittavaa työtä on tunnistettu hankkeessa. Investointi 4 kanssa on tehty tiivistä yhteistyötä digitaalisen kehittämisen suunnittelun osalta.
- Tulevaisuuden sote-keskus- hankkeessa on tunnistettu tarpeita liittyen asiakkaiden ohjaamiseen järjestöjen toimintaan, mihin pystytään hyte-konseptin avulla vastaamaan ennaltaehkäisevästä näkökulmasta hyte-palvelutarjottimen ja ohjauksen toimintamallien ja digitaalisen hyte-kehittämistyön avulla aluksi valittujen kohderyhmien osalta. Alueen hyte-palvelukonspetin suunnittelussa on hyödynnetty Tulevaisuuden sote-keskus hankkeessa tehtyä selvitystyötä ja järjestöjen kanssa muodostettuja yhteistyön rakenteita ja kartoitettu näitä tarpeita. Toimintamalleja sovitetaan yhteen ja vältetään päällekkäistä työtä.
- On tunnistettu, että Vantaan kaupungin liikuntapalveluissa on kehitetty hyvinvointia ja terveyttä edistäviä elintapaohjauksen menetelmiä, joissa hyödynnetään digitaalisia ohjauksen välineitä. Tietoa hyödynnetään kehittämistyössä.
- Muuta hyvinvointia ja terveyttä edistävien palveluiden kehittämistyötä on kartoitettu hyte-palvelukonseptin suunnittelutyössä sekä hyvinvointialueen että kuntien osalta.
- Alueella, mm. Tulevaisuuden sotekeskus –hankkeessa kehitetään palveluketju- ja palvelupolkukuvauksia, ja hyte-palvelukonsepti ja hyte-ohjaus tullaan tunnistamaan osana niitä ja niitä tullaan kehittämään hyvinvointialueella yhdessä.
- Hyvinvointia ja terveyttä edistävä alueen hyte-strategiatyö tulee ohjaamaan hyte-palvelukonseptin kehittämistyötä ja toimenpiteitä. Varmistetaan että toimintamalleja sovitetaan yhteen ja hyte-palvelukonspetin kehittäminen vastaa alueen hyte-kokonaisuuteen ja tavoitteisiin. Ei tehdä päällekkäistä kehittämistyötä ja huomioidaan, että hankerahoitus vastaa erityisesti hyte-ohjauksen tarpeisiin.
- Hyte-palvelukonseptia kehitetään jatkuvassa yhteistyössä asiantuntija- ja kehittämispalveluiden sekä hyvinvointialueen toimialojen kanssa, erityisesti yhdessä hyte- osallisuus- ja sidosryhmäyhteistyön kanssa sekä useiden palvelujen toimialojen, silkujoissa sijaituvia ja voimainpalveluiden sekä